únicamente sirve como espacio para el almacenamiento temporal de material pétreo y su 

comercialización. El material se acumula en montículos en espera de su venta al público 

general. 

II.1.5. Inversión requerida 

La inversión mensual para el proyecto es de $333,333.00 pesos mexicanos (Trescientos treinta 

y tres mil trescientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.): 

Concepto Costo 

Insumos $ 215,333.00 

Gastos indirectos $ 35,000.00 

Mano de obra directa $ 50,000.00 

Gasto de venta y administrativos $ 33,000.00 

Total $ 333,333.00 

Tabla No. 6. Costo mensual. 

II.1.6. Urbanización del área y descripción de servicios requeridos